
Tatabánya Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

25/2017. (XI.29.) önkormányzati rendelete 

egyes önkormányzati családtámogatásokról 

(Hatályos 2021. október 26. napjától) 

 

 

Tatabánya Megyei Jogú Város Közgyűlése az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 

pontjában és a polgárok személyi adatainak és lakcímének nyilvántartásáról szóló 1992. évi 

LXVI. törvény 21. § meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. A rendelet hatálya 

 

1. § A rendelet hatálya Tatabánya Megyei Jogú Város közigazgatási területén bejelentett 

lakóhellyel rendelkező természetes személyre terjed ki. 

 

2. A támogatások és köszöntések formái 

 

2. §1 Tatabánya Megyei Jogú Város Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) 

rászorultságtól függetlenül, az e rendeletben meghatározott feltételek fennállása esetén az 

alábbi pénzbeli és természetbeni támogatásokat nyújtja: 

a) születési támogatás, 

b) 2 

c) védőoltás támogatás, 

d) házi segítségnyújtás támogatása, 

e) születésnapi köszöntések. 

 

3. Születési támogatás 

 

3. § (1) Az Önkormányzat a gyermek születése esetén, a gyermek otthoni gondozása céljára 

egyszeri, egyösszegű támogatást nyújt.3 

(2) A születési támogatásra jogosult a gyermekét saját háztartásában nevelő törvényes 

képviselő, amennyiben 

a) legalább az egyik törvényes képviselő a gyermek születésekor és az azt megelőző 12 

hónapban megszakítás nélkül tatabányai bejelentett lakóhellyel rendelkezik és 

b) gyermek is tatabányai bejelentett lakóhellyel rendelkezik. 

 

4. § A támogatás nyújtására az újszülött gyermek lakcím-nyilvántartási rendszerben történő 

regisztrálását követő 60 napon belül hivatalból kerül sor. 

 

5. § (1) 4 5 A születési támogatás összege gyermekenként 75.000.- Ft 

(2) A születési támogatás egy gyermekre tekintettel, egy alkalommal állapítható meg. 

(3) A születési támogatás kifizetése történhet a törvényes képviselő által megjelölt lakcímre 

vagy folyószámlára utalással. 

 

 

                                                 
1 Módosította: 13/2019. (VII.4.) önkormányzati rendelet. Hatályos: 2020. január 1. napjától. 
2 Hatályon kívül helyezte a 45/2020. (XII.21.) önkormányzati rendelet. Hatálytalan 2021. január 1. napjától. 
3 Módosította: 27/2018. (XII.21.) önkormányzati rendelet. Hatályos 2019. január 1. napjától. 
4 Módosította: a 25/2019. (XII.23.) önkormányzati rendelet. Hatályos 2020. január 1. napjától. 
5 Módosította a 45/2020. (XII.21.) önkormányzati rendelet. Hatályos 2021. január 1. napjától. 



4. Tanuló közlekedési támogatása6, 7, 8, 9 

 

4/A. Közlekedési támogatás10 

 

5/A. §11 Az Önkormányzat a közszolgáltatási szerződés alapján, helyi közlekedési 

szolgáltatást nyújt szolgáltató által biztosított helyi járatos tömegközlekedéshez. A 

közlekedési támogatást az Önkormányzat azon Tatabányán lakóhellyel rendelkező fiatal 

részére biztosítja, aki a 6. életévét betöltötte, de a 20. életévet még nem érte el a tanév 

megkezdésekor, a támogatást a 17-20 éves korosztály részére kizárólag nappali tanulói 

jogviszony igazolása mellett biztosítja. 

 

5/B. § (1)12 A támogatás nyújtására a lakcím-nyilvántartási rendszer adatai alapján a tanév 

megkezdésekor a 6. életévét betöltött, de a 17. életévét még el nem ért gyermek részére 

hivatalból, a tanév megkezdését követően tatabányai lakóhelyet létesítő gyermek részére a 

támogatás kérelem alapján került megállapításra. A tanév megkezdésekor a 17. életévet már 

betöltött, de a 20. életévét még el nem ért fiatal részére a támogatás kérelem alapján kerül 

megállapításra. A támogatás a fiatal személyes adatainak megadása mellett, nappali tanulói 

jogviszony igazolás benyújtásával kérelmezhető. Az Önkormányzat a támogatást 

természetbeni formában biztosítja. 

(2)13 A támogatást a tanév egészére kell megállapítani. A tárgy tanév során kérelmet 

benyújtók esetén a támogatás kezdő napja azon hónap 1. napja, amely hónapban a 

jogosultságot megállapító határozat kiadásra került. 

(3) A 2021/2022. tanév vonatkozásában a támogatás kezdő időpontja: 2021. október 1. 

 

5. Védőoltás támogatás 

 

8. § (1)14, 15 

 

9. § 16 

 

9/A. §17 (1) Az Önkormányzat kérelemre tüdőgyulladás elleni védőoltásokat biztosít konjugált 

és poliszacharid hatóanyag tartalmú vakcinák formájában azon kérelmező részére, aki 

a) betöltötte 70. életévét és 

b) Tatabánya Megyei Jogú Város közigazgatási területén bejelentett lakóhellyel rendelkezik. 

c) a védőoltás beadására vonatkozó háziorvosi javaslattal és oltási tervvel rendelkezik 

d) a kérelemhez mellékeli az oltóanyag felírását igazoló vényt 

(2) Az oltóanyagot az Önkormányzat határozat kézhezvételétől számított 3 hónapon belül 

természetben biztosítja. 

(3) az Önkormányzat a Meningococcus B, vagy a Rotavírus elleni védőoltás sor első 

vakcinájának költségét a jogosult törvényes képviselőjének választása szerinti biztosítja azon 

tatabányai bejelentett lakóhellyel rendelkező gyermek részére, 

                                                 
6 Módosította: 26/2020. (IX.2.) önkormányzati rendelet 6.§-a. Hatályos 2020. szeptember 3. napjától. 
7 Módosította: 28/2020. (IX.18.) önkormányzati rendelet 7.§ (1) bekezdése. Hatályos 2020. szeptember 19. napjától. 
8 Módosította: 27/2018. (XII.21.) önkormányzati rendelet 7.§ (3) bekezdése. Hatályos 2019. január 1. napjától. 
9 Hatályon kívül helyezte a 45/2020. (XII.21.) önkormányzati rendelet. Hatálytalan 2021. január 1. napjától. 
10 Beiktatta a 26/2021. (VIII.31.) önkormányzati határozat 1. §-a. Hatályos 2019. augusztus 2. napjától. 
11 Módosította a 30/2021. (X.25.) önkormányzati rendelet 1. §-a. Hatályos 2021. október 26. napjától. 
12 Módosította a 30/2021. (X.25.) önkormányzati rendelet 2. §-a. Hatályos 2021. október 26. napjától. 
13 Módosította a 30/2021. (X.25.) önkormányzati rendelet 2. §-a. Hatályos 2021. október 26. napjától. 
14 Módosította: 14/2019. (VII.15.) önkormányzati rendelet. Hatályos 2019. augusztus 2. napjától. 
15 Hatályon kívül helyezte a 26/2020. (IX.2.) önkormányzati rendelet. Hatálytalan 2020. szeptember 3. napjától. 
16 Hatályon kívül helyezte a 26/2020. (IX.2.) önkormányzati rendelet. Hatálytalan 2020. szeptember 3. napjától. 
17 Beiktatta: 13/2019. (VII.4.) önkormányzati rendelet. Hatályos: 2019. október 1. napjától. 



a) aki a Meningococcus B elleni védőoltás beoltásakor a 3 hónapos kort betöltötte, de nem 

érte el a 6 hónapos kort, a Rotavírus elleni védőoltás esetében a védőoltás beadásakor a 

6 hetes kort betöltötte, de nem érte el a 24 hetes kort és  

b) akinek legalább az egyik törvényes képviselője a kérelem benyújtását megelőzően 12 

hónapban megszakítás nélkül tatabányai bejelentett lakóhellyel rendelkezik és  

c) akinek a törvényes képviselője a kérelemhez csatolja a gyermek nevére kiállított 

oltóanyag megvásárlását igazoló számlát.18 

(4) Kérelem benyújtására a gyermek törvényes képviselőjének, az oltási kiskönyv 

bemutatásával, vagy az oltást beadó orvos által kiállított igazolás benyújtásával együtt van 

lehetősége a védőoltás beadásától számított 30 napon belül.19 

(5) A támogatás kifizetése a kérelmező által megadott lakcímre vagy folyószámlára utalással 

történik.20 

 

5/A.21 Házi segítségnyújtás támogatása 

 

9/B. § (1) Az Önkormányzat heti 4 órás időtartamban ingyenes házi segítségnyújtást biztosít a 

személyi gondozást igénylő, 70. életévüket betöltött személyek részére. Az Önkormányzat a 

házi segítségnyújtás támogatását házi segítségnyújtást végző szolgáltatóval kötött 

együttműködési megállapodás útján biztosítja (a továbbiakban e § vonatkozásában: 

szolgáltató). 

(2) Az ingyenes házi segítségnyújtásra az a személy jogosult, aki 

a) megfelel az (1) bekezdésben meghatározott feltételeknek, 

b) Tatabánya Megyei Jogú Város közigazgatási területén bejelentett lakóhellyel rendelkezik, 

c) házi segítségnyújtás iránti kérelmét az általa választott szolgáltatónál benyújtja, valamint 

d) kérelméhez csatolja a szolgáltató igazolását a gondozási szükséglet mértékéről.  

(3) A támogatásra való jogosultság megszűnik, amennyiben a támogatott 

a) bentlakásos intézményi ellátási jogviszonyt létesít, 

b) meghal, vagy 

c) a házi segítségnyújtás támogatásra való jogosultság (2) bekezdésben foglalt feltételeinek már 

nem felel meg. 

 

9/C. § (1) Az ingyenesen biztosított házi segítségnyújtás időtartama havi 16 óra.  

(2) A támogatottnak 8 napon belül írásban értesítenie kell az Önkormányzatot, ha esetében a 

9/B. § (2) bekezdésében foglalt feltételek valamelyike nem teljesül.  

(4) A támogatott gondozási szükségletének mértékét évente felül kell vizsgálni. 

 

6. Születésnapi köszöntések 

 

10. § Az Önkormányzat nevében a polgármester személyesen köszönti a város születési 

támogatásban részesült újszülöttjeit és szüleit. 

 

11. § Az Önkormányzat nevében a polgármester köszönti a Tatabányán bejelentett lakóhellyel 

rendelkező, a tárgyévben nagykorúvá váló, a 60. életévüket, a 70. életévüket, a 80. életévüket, 

a 90. életévüket és a 100. életévüket betöltő személyeket, köszöntő lap megküldése útján. 

 

7. A támogatások finanszírozása 

 

                                                 
18 Módosította:26/2020. (IX.2.) önkormányzati rendelet. Hatályos 2020. szeptember 3. napjától. 
19 Módosította:26/2020. (IX.2.) önkormányzati rendelet. Hatályos 2020. szeptember 3. napjától. 
20 Módosította:26/2020. (IX.2.) önkormányzati rendelet. Hatályos 2020. szeptember 3. napjától. 
21 Beiktatta: 13/2019. (VII.4.) önkormányzati rendelet. Hatályos 2019. október 1. napjától. 



12. § E rendeletben megállapított támogatások finanszírozására az Önkormányzat 

költségvetésében előirányzatot biztosít. 

 

8. Eljárási szabályok 

 

13. § (1) E rendeletben meghatározott támogatással kapcsolatos hatásköröket a Közgyűlés által 

átruházott hatáskörben a polgármester gyakorolja.  

 

14. § E rendelet alapján az önkormányzati hatósági eljárásban a támogatások nyújtásához 

szükséges adatokat a polgárok személyi adatainak és lakcímének nyilvántartásáról szóló 1992. 

évi LXVI. törvény 33. § (2) bekezdése alapján és mértékben adhatók meg. 

 

9. Záró rendelkezés 

 

15. § (1) E rendelet - (2) bekezdésben foglaltak kivételével - a kihirdetését követő napon lép 

hatályba. 

(2) E rendelet 3 - 5.§ -a és 8 - 11. § -a 2018. január 1-jén lép hatályba. 

 

 

 

  Schmidt Csaba s.k.                                                    dr. Berkovics Gergely s.k. 

       polgármester                                                                            jegyző 

 

 

 


